
09-2010/CDLO 

RSM/jrm 

Nº 009-2010 - Numeración Covida III Etapa.doc 

 

  Los Olivos, 02 de Febrero de 2010 
 

EL CONCEJO DISTRITAL DE LOS OLIVOS 
 
  VISTA: Dictamen Nº 01-2010-CDLO/CDU de la Comisión de Desarrollo Urbano, y; 
 
  CONSIDERANDO: 

 
  Que, las Municipalidades Distritales representan al vecindario, promueven la adecuada prestación 
de los servicios públicos locales y el desarrollo integral, sostenible y armónico de su circunscripción conforme a lo 
establecido en el Artículo IV de la Ley Orgánica de Municipalidades Nº 27972;   

 
  Que, los gobiernos locales son los órganos de gobierno promotores del desarrollo local, con 
personería jurídica de derecho público y plena capacidad para el cumplimiento de sus fines, que gozan de 
autonomía política, económica y administrativa en los asuntos de su competencia, conforme a los artículos I y II del 
Titulo Preliminar de la Ley Orgánica de Municipalidades Nº 27972; 
 
  Que, conforme a lo establecido por el Art. 79°, numeral 3.4, de la Ley Orgánica de 
Municipalidades Nº 27972, son funciones específicas exclusivas de las Municipalidades Distritales, disponer la 
numeración de avenidas, jirones, calles, pasajes, parques, plazas, y la numeración predial; 

 
Que, conforme a las atribuciones del inciso 1.4.5. del Articulo 79º de la ley acotada la 

Municipalidad Metropolitana de Lima ha emitido el Acuerdo de Concejo Nº 207 cuyo Articulo Segundo resuelve 
denominar a la Av. Universitaria como Av. Universitaria Norte y Av. Universitaria Sur, conforme a lo detallado en el 
mismo; 

 
Que, atendiendo a lo expuesto por la Sub Gerente de Catastro, Control y Habilitaciones Urbanas, 

estando a lo expresado por el Presidente de la Comisión Técnica de Numeración y Nomenclatura de Distrito de Los 
Olivos y considerando los Informes Técnicos emitidos por el Técnico de la Sub Gerente de Catastro, Control y 
Habilitaciones es atendible lo peticionado, máxime que las propuestas se adecuan a lo dispuesto por el capitulo IV, 
Articulo 13° del Reglamento de Nomenclatura Vial y Áreas de Recuperación Publicas, aprobado con Decreto 
Supremo Nº 04-95-MTC; 

 
  Estando a lo informado, con la Visación del Presidente de la Comisión Técnica de Numeración y 
Nomenclatura del Distrito de Los Olivos, con el Informe favorable de la Oficina de Asesoría Jurídica y en uso de las 
facultades conferidas al Concejo por los Artículos 9° y 41° de la Ley Orgánica de Municipalidades Nº 27972, el 
Concejo Municipal, por unanimidad; 
 
  ACUERDA: 
 
  ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR, la Actualización y Ordenamiento de Numeración de la 
siguiente urbanización: URBANIZACIÓN COVIDA III ETAPA. 
 

URBANIZACION COVIDA III ETAPA  

NOMBRE Mz. LOTE NUMERACIÓN 

Jr. LOS LIMONCILLOS C 1 3801-3807 

   2 3809-3815 

   3 3817-3821 

   4 3823-3827 

   5 3829-3833 

   6 3835-3839 

   7 3841-3845 

   8 3847-3851 

   9 3853-3857 

   10 3859-3863 

   11 3865-3869 



09-2010/CDLO 

RSM/jrm 

Nº 009-2010 - Numeración Covida III Etapa.doc 

 

   12 3871-3875 

   13 3877-3881 

   14 3883-3887 

   15 3889-3893 

   16 3895-3899 

      

Jr. LOS LIMONCILLOS A 1 3800-3806 

   2 3808-3812 

   3 3814-3818 

   4 3820-3826 

  B 1 3828-3834 

   2 3836-3840 

   3 3842-3846 

   4 3848-3854 

  D 1 3856-3864 

   2 3866-3870 

   3 3872-3876 

   4 3878-3882 

   5 3884-3888 

   6 3890-3898 

      

Jr. LOS LIMONCILLOS H 1 3901-3905 

   2 3907-3911 

   3 3913-3917 

   4 3919-3923 

   5 3925-3929 

   6 3931-3935 

   7 3937-3941 

   8 3943-3947 

   9 3949-3953 

   10 3955-3959 

   11 3961-3965 

   12 3967-3971 

   13 3973-3977 

   14 3979-3983 

   15 3985-3989 

   16 3991-3993 

   17 3995-3999 

      

Jr. LOS LIMONCILLOS G 1 3900-3906 

   2 3908-3914 

   3 3916-3922 

   4 3924-3930 

   5 3932-3938 

   6 3940-3946 

   7 3948-3954 

   8 3956-3962 



09-2010/CDLO 

RSM/jrm 

Nº 009-2010 - Numeración Covida III Etapa.doc 

 

   9 3964-3970 

      

Jr. LOS LIMONCILLOS N 1 4001-4009 

   2 4011-4019 

   3 4021-4027 

   4 4029-4035 

   5 4037-4043 

   6 4045-4051 

   7 4053-4059 

   8 4061-4067 

   9 4069-4075 

   10 4077-4083 

   11 4085-4091 

   12 4093-4099 

      

Jr. LOS LIMONCILLOS M 3 4000-4008 

   4 4010-4018 

   5 4020-4028 

   6 4030-4038 

   7 4040-4048 

   8 4050-4058 

   9 4060-4066 

   10 4068-4074 

   11 4076-4082 

   12 4084-4090 

   13 4092-4098 

      

Jr. LOS CAFETALES G 18 3901-3907 

   17 3909-3915 

   16 3917-3921 

   15 3923-3927 

   14 3929-3*933 

   13 3935-3939 

   12 3941-3945 

   11 3947-3953 

   10 3955-3961 

      

Jr. LOS CAFETALES F 1 3900-3906 

   2 3908-3914 

   3 3916-3922 

   4 3924-3930 

   5 3932-3938 

   6 3940-3946 

   7 3948-3954 

   8 3956-3962 

   9 3964-3970 

      



09-2010/CDLO 

RSM/jrm 

Nº 009-2010 - Numeración Covida III Etapa.doc 

 

Jr. LOS CAFETALES M 1 4001-4009 

   24 4011-4019 

   23 4021-4029 

   22 4031-4039 

   21 4041-4049 

   20 4051-4059 

   19 4061-4067 

   18 4069-4075 

   17 4077-4083 

   16 4085-4091 

   15 4093-4099 

       

Jr. LOS CAFETALES L 3 4000-4008 

   4 4010-4018 

   5 4020-4028 

   6 4030-4038 

   7 4040-4048 

   8 4050-4058 

   9 4060-4066 

   10 4068-4074 

   11 4076-4082 

   12 4084-4090 

   13 4092-4098 

      

Jr. LAS AZUCENAS E 1 3800-3806 

   2 3808-3814 

   3 3816-3822 

   4 3824-3830 

   5 3832-3838 

   6 3840-3846 

   7 3848-3854 

   8 3856-3862 

   9 3864-3870 

   10 3872-3878 

   11 3880-3886 

   12 3888-3892 

   13 3894-3898 

      

Jr. LAS AZUCENAS F 18 3901-3907 

   17 3909-3915 

   16 3917-3921 

   15 3923-3927 

   14 3929-3933 

   13 3935-3939 

   12 3941-3945 

   11 3947-3953 

   10 3955-3961 



09-2010/CDLO 

RSM/jrm 

Nº 009-2010 - Numeración Covida III Etapa.doc 

 

   ESTADO 3963-3999 

      

Jr. LAS AZUCENAS J 1 3900-3912 

   2 3914-3924 

   3 3926-3936 

   4 3938-3948 

   5 3950-3960 

   6 3962-3972 

   7 3974-3984 

   8 3986-3999 

      

Jr. LAS AZUCENAS L 1 4001-4009 

   24 4011-4019 

   23 4021-4029 

   22 4031-4039 

   21 4041-4049 

   20 4051-4059 

   19 4061-4067 

   18 4069-4075 

   17 4077-4083 

   16 4085-4091 

   15 4093-4099 

      

Jr. LAS AZUCENAS K 1 4000-4008 

   2 4010-4018 

   3 4020-4026 

   4 4028-4034 

   5 4036-4042 

   6 4044-4050 

   7 4052-4058 

   8 4060-4066 

   9 4068-4074 

   10 4076-4082 

   11 4084-4090 

   12 4092-4098 

      

Av. CARLOS A. IZAGUIRRE A 14 1126-1132 

   15 1134-1140 

   16 1142-1148 

   17 1150-1156 

   18 1158-1164 

   19 1166-1172 

   20 1174-1180 

   21 1182-1186 

   22 1188-1192 

   1 1194-1198 

      



09-2010/CDLO 

RSM/jrm 

Nº 009-2010 - Numeración Covida III Etapa.doc 

 

Av. CARLOS A. IZAGUIRRE C 1 1200-1212 

      

Jr. LOS CASTAÑOS A 13 1121-1127 

   12 1129-1135 

   11 1137-1143 

   10 1145-1151 

   9 1153-1159 

   8 1161-1167 

   7 1169-1175 

   6 1177-1183 

   5 1185-1191 

   4 1193-1199 

      

Jr. LOS CASTAÑOS B 14 1120-1126 

   15 1128-1134 

   16 1136-1142 

   17 1144-1150 

   18 1152-1158 

   19 1160-1166 

   20 1168-1174 

   21 1176-1182 

   22 1184-1190 

   1 1192-1198 

      

Jr. EL AZAFRAN B 13 1115-1121 

   12 1123-1129 

   11 1131-1137 

   10 1139-1145 

   9 1147-1153 

   8 1155-1161 

   7 1163-1169 

   6 1171-1179 

   5 1181-1189 

   4 1191-1199 

      

Jr. EL AZAFRAN E 1 1112-1122 

  D 1 1188-1198 

      

Jr. LOS OLIVARES F 18 1100-1114 

   1 1116-1130 

  G 18 1132-1146 

   1 1148-1162 

  H 1 1164-1180 

      

Jr. LOS OLIVARES D 6 1139-159 

      



09-2010/CDLO 

RSM/jrm 

Nº 009-2010 - Numeración Covida III Etapa.doc 

 

Jr. LOS OLIVARES C 16 1161-1179 

      

Ca. LOS PEPINOS F 10 1101-1125 

   9 1127-1149 

  G 10 1151-1173 

   9 1175-1199 

      

Ca. LOS PEPINOS ESTADO s/n 1100-1130 

      

Jr. TRITOMA J 8 1111-1121 

  ESTADO s/n 1123-1143 

      

Jr. TRITOMA K 1 1108-1112 

  L 1 1114-1124 

   2 1126-1136 

   3 1138-1150 

  M 1 1152-1164 

   2 1166-1180 

   3 1182-1198 

      

Jr. TRITOMA N 1 1200-1212 

      

Jr. TRITOMA H 17 1201-1211 

      

Jr. LOS AMARANTOS K 12 1107-1111 

  L 15 1113-1123 

   14 1125-1135 

   13 1137-1147 

  M 15 1149-1159 

   14 1161-1179 

   13 1181-199 

      

Jr. LOS AMARANTOS N 12 1201-1211 

 
  ARTÍCULO SEGUNDO.- ENCARGAR a la GERENCIA MUNICIPAL, GERENCIA DE DESARROLLO 
URBANO, SUB GERENCIA DE CATASTRO, CONTROL  Y HABILITACIONES URBANAS y a la SUB GERENCIA DE 
ADMINISTRACION TRIBUTARIA Y FISCALIZACIÓN para los fines del caso.  
      

   ARTÍCULO TERCERO.- ENCARGAR  a  la OFICINA DE PRENSA E IMAGEN INSTITUCIONAL  su   
difusión, a SECRETARIA GENERAL su comunicación  a  SUNARP  (Superintendencia  Nacional  de Registros Públicos), 
EDELNOR, SEDAPAL, TELEFÓNICA. 

  
 

      REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE.  


